7 Л

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

В соответствии с п.6 ст.66 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3

«Об образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения

конституционного права граждан на получение общедоступного общего

образования ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить минимально необходимые плановые показатели

численности обучающихся первых классов для приема граждан, подлежащих

обучению в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского

округа Самара в 2020-2021 учебном году, согласно приложению.

2. Начальнику отдела организационной работы Департамента

образования Ю.А.Халиуллиной разместить настоящий приказ на странице

Департамента образования официального сайта Администрации городского

округа Самара до 01 декабря 2019 года.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

городского округа Самара:

2

Е.Б.Чернега

осуществлять комплектование первых классов на 2020-2021 учебный

год в соответствии с приложением к настоящему приказу;

разместить настоящий приказ на официальном сайте и на

информационных стендах муниципальных общеобразовательных учреждений

городского округа Самара в срок до 01 декабря 2019 года.

1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Ю.С.Макарову, начальника отдела организации деятельности

общеобразовательных учреждений управления обеспечения деятельности

общеобразовательных учреждений и организационной работы Департамента

образования Администрации городского округа Самара.

Заместитель главы

городского округа Самара -

руководитель Департамента

Н.А.Афанасьева

332 82 48

1

№ Наименование ОУ Планируемое

количество 1-х

классов

Планируемое

число

первоклассников

12 МБОУ Школа № 137 2 60